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Krzysztof Stępnik, Maciej Rajewski (red.), Komunikowanie się 
Polaków w latach 1944-1989, Wydawnictwo UMCS, Lublin 
2011, ss. 274.

Książka składa się z artykułów, które przybliżają rea-
lia funkcjonowania komunikacji i informacji w warunkach 
ustrojowych PRL. Nie tworzą one reprezentatywnego obrazu 
całości, zwłaszcza w porównaniu do ujęć monograficznych 
okresu dziejów, o którym mowa (liczące się w literaturze 
przedmiotu opracowania historyczne i historycznoliterackie 
dotyczące choćby socjalizmu), lecz stanowią przykład refleksji 
badawczej nad nacechowaniem komunikacyjnym przestrzeni 
zdominowanej przez ideologię. W większości autorzy artykułów 
koncentrują się na analizie prasy, lecz w książce znajdują się 

także opisy problemów związanych na przykład z filmem czy z cywilizacyjno-technicznymi 
aspektami komunikacji rozumianej w kategoriach logistycznych.

Grażyna Stachyra, Elżbieta Pawlak-Hejno (red.), Radio a spo-
łeczeństwo, Wydawnictwo UMCS, Lublin 2011, ss. 430.

Współczesne radio podlega licznym zmianom. Niniejszy 
tom zawiera refleksje dotyczące nie tylko radiofonii polskiej, 
ale tez brytyjskiej, francuskiej, norweskiej czy portugalskiej 
w szerokim kontekście społecznym. Rozważania uwzględniają 
aspekty związane z budowaniem wspólnoty czy pełnieniem 
misji, odnoszą się też do kwestii przemian kulturowych czy 
technologicznych, wpływających na radio. Mamy nadzieję, że 
monografia, będąca efektem spotkania badaczy pochodzących 
z wielu krajów i spoglądających na radiowy fenomen z różnych 
perspektyw, wzbogaci ofertę dostępnych na rynku książek 
o tematyce radiowej oraz stworzy nowe horyzonty badawcze. 

Prezentując bogate spektrum problematyki, pragniemy przybliżyć czytelnikom to medium 
– z pozoru dobrze znane każdemu, a zarazem wciąż niezbadane.

Współpraca pomiędzy Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej 
i Benemérita Universidad Autónoma de Puebla w Meksyku

9 sierpnia 2011 r. została podpisana przez Rektora UMCS prof. dra hab. Andrzeja 
Dąbrowskiego umowa o współpracy oraz wymianie akademickiej i naukowej pomiędzy 
Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej a Benemérita Universidad Autónoma de Puebla 
w Meksyku. W akcie podpisania dokumentu uczestniczył reprezentant BUAP dr Pedro 
Manuel Rodríguez Suárez. Rektor Benemérita Universidad Autónoma Dr. Enrique Agúera 
Ibáñez złożył swój podpis w dniu 31 sierpnia 2011 roku w Puebla.
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Porozumienie dotyczy ustanowienia ram dla współpracy akademickiej i naukowej, która 
obejmuje wzajemną wymianę studentów, pracowników i wykładowców; wymianę publikacji, 
raportów i innych informacji naukowych; wspólne projekty badawcze; współpracę i rozwój 
zawodowy. Z ramienia BUAP koordynatorem współpracy jest Rafael Hernández Oropeza, 
Dyrektor Generalny Stosunków Międzynarodowych i Wymiany Akademickiej, ze strony 
UMCS funkcję tę pełni dr Katarzyna Krzywicka.

Współpraca z BUAP została nawiązana w listopadzie 2010 r. podczas pobytu naukowego 
w Puebla dr Katarzyny Krzywickiej z Zakładu Ruchów Politycznych Wydziału Politologii 
UMCS. Podjęte kontakty naukowe z Wydziałem Prawa i Nauk Społecznych BUAP zaowo-
cowały udziałem dr. Pedro Rodrigueza w wydawnictwie zatytułowanym Bicentenario de la 
Independencia de América Latina – cambios y realidades pod redakcją naukową dr Kata-
rzyny Krzywickiej. Książka zostanie wydana w języku hiszpańskim w ramach serii Studia 
Iberoamerykańskie nakładem Wydawnictwa UMCS. Dr Krzywicka uczestniczy w meksy-
kańskim projekcie naukowym na temat América del Norte en el marco de los procesos de 
regionalización mundial: hacía la unión o fragmentación, koordynowanym przez dr. Pedro 
Rodrigueza i planowanej publikacji książkowej. 

Została zainaugurowana współpraca w ramach wydawanych przez Uniwersytety perio-
dyków naukowych. Dr Katarzyna Krzywicka została członkiem Rady Naukowej czasopisma 
„Ad Universa” Revista de Relaciones Internacionales e Investigación. Współpracę z perio-
dykiem „Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska”, sectio K Politologia, podjął prof. 
dr Paulino Ernesto Arellanes Jiménez. Artykuł jego autorstwa zatytułowany De la crisis 
hipotecaria a la crisis de la deuda de Estados Unidos zostanie opublikowany w jednym 
z volumenów Annałów. 

Podpisanie umowy pomiędzy UMCS i BUAP ma na celu poszerzenie współpracy i na-
danie jej charakteru ogólnouniwersyteckiego. 

Katarzyna Krzywicka,
zebrał Jakub Nowak


